
Erdgas Grundversorgungspreise 

Gültig ab 1. Januar 2024
Für Haushalts-, beruflichen, landwirtschaftlichen und gewerblichen Bedarf 

Im Netzgebiet der 
Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH 

Verbrauch 
(in kWh) 

Grundpreise 
netto 

(in Euro/Jahr) 

Grundpreise 
brutto1) 

(in Euro/Jahr) 

Arbeitspreise 
netto 

(in Cent/kWh) 

Arbeitspreise 
brutto1) 

(in Cent/kWh) 

0 -  500 42,00 44,94 13,811 14,777 
501 -  1.000 45,00 48,15 13,191 14,114 

1001 -  3.000 48,00 51,36 12,881 13,782 
3.001 -  5.000 55,00 58,85 12,641 13,525
5.001 - 10.000 70,90 75,86 12,321 13,183 

10.001 - 15.000 75,00 80,25 12,281 13,140 
15.001 - 20.000 80,00 85,60 12,241 13,097
20.001 - 50.000 105,00 112,35 12,111 12,958
50.001 - 129.000 195,00 208,65 11,931 12,766 

129.001 - 800.000 405,00 433,35 11,761 12,584 

Im Arbeitspreis enthaltene Preisbestandteile 

Erdgassteuer 
Konzessionsabgabe bei Lieferung 
- ausschließlich für Kochen und Warmwasser 
- sonstige Lieferungen

Bilanzierungsumlage
Konvertierungsumlage
CO2-Preis-Aufschlag
Gasspeicherumlage

1) Netto-Preise zuzüglich 7 % Umsatzsteuer; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet. Das Erdgasentgelt 
wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer, i. H. v. 7 %, zum Rechnungsbetrag. 

Informationen zum Netzbetreiber, Netzentgelt und zum grundzuständigen Messstellenbetrieb 
finden Sie auf www.bew-bocholt.de 

Die abgedruckten Arbeitspreise enthalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer, die Konzessi-
onsabgabe, die Bilanzierungs- und Konvertierungsumlage des Marktgebietsverantwortlichen Tra-
ding Hub Europe GmbH für das Marktgebiet Trading Hub Europe (THE), die Kosten aus dem 
nationalen Brennstoffemissionshandel nach BEHG = CO2-Preis-Aufschlag, die 
Gasspeicherumlage sowie die Netznutzungsentgelte.

brutto1) 

0,589

0,653
0,289
0,000
0,000
0,679
0,155

netto

0,550

0,610
0,270
0,000
0,000
0,635
0,145

Cent/kWh

Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh




